Proc. Leg. nº 618/2025

CÂMARA MUNICIPAL DE VALINHOS
ESTADO DE SÃO PAULO

REQUERIMENTO Nº 117/2025

Página 1 de 2

Rua Ângelo Antônio Schiavinato, nº 59 - Residencial São Luiz - CEP 13270-470 - Valinhos-SP

PABX:(19) 3829-5355 - www.camaravalinhos.sp.gov.br

Voto de Louvor e Congratulações ao Sr.
Rodrigo Paulo Ribeiro pelo excelente
trabalho na presidência da 74ª Festa do Figo
e 29ª Expogoiaba

Senhor Presidente,
Senhores Vereadores,

O Vereador Rafa Marques requer, nos termos

regimentais, a apreciação e aprovação em Plenário do presente “Voto de Louvor e
Congratulações ao Sr. Rodrigo Paulo Ribeiro pelo excelente trabalho na
presidência da 74ª Festa do Figo e 29ª Expogoiaba”.

Justificativa

Considerando a importância da 74ª Festa do Figo e da

29ª Expogoiaba, eventos que fazem parte da tradição e cultura do município de

Valinhos, promovendo o agronegócio, o turismo e o desenvolvimento econômico

local;

Considerando o empenho, dedicação e competência do

Sr. Rodrigo Paulo Ribeiro na presidência desses eventos, conduzindo com

excelência a organização e a realização das festividades, garantindo seu sucesso e

a satisfação do público participante;

Considerando que sua atuação à frente da organização

foi essencial para a valorização dos produtores locais, o fortalecimento da economia

Proc. Leg. nº 618/2025

CÂMARA MUNICIPAL DE VALINHOS
ESTADO DE SÃO PAULO

Página 2 de 2

Rua Ângelo Antônio Schiavinato, nº 59 - Residencial São Luiz - CEP 13270-470 - Valinhos-SP

PABX:(19) 3829-5355 - www.camaravalinhos.sp.gov.br

e a projeção positiva de Valinhos em âmbito regional;

Diante do exposto, requeiro que seja consignado nos

anais desta Casa Voto de Louvor e Congratulações ao Sr. Rodrigo Paulo Ribeiro,

em reconhecimento ao brilhante trabalho realizado na presidência da 74ª Festa do

Figo e da 29ª Expogoiaba, parabenizando-o pelo êxito alcançado e pela contribuição

ao município.

Ante o exposto, solicito aos demais nobres Vereadores

que votem favoravelmente ao requerimento e que, após aprovação, seja

encaminhado Ofício e Certificado ao Sr. Rodrigo Paulo Ribeiro (Big).

Valinhos, 10 de fevereiro de 2025.

AUTORIA: RAFA MARQUES

	Sino.Siscam.ChaveArquivo: 6D9KEET02V1MTZ05
		2025-02-10T15:38:47-0300
	Câmara Municipal de Valinhos
	Assinatura